



دبیروز پس از پایان نشست هیأت وزیران صورت گرفت

دبیروز پس از پایان نشست هیأت وزیران صورت گرفت

عذرخواهی و توضیح دولتمردان درباره خاموشی ها

دولت

آن است، علاوه بر توضیح به مردم، از آنان عذرخواهی کند. پیش از این مردم باید منتظر می ماندند تا شاید هفته ها و ماه های بعد، از خلال اخبار و گفته های جسته و گریخته دریافتند که واقعاً در آن روز و رویداد خاص چه اتفاقی افتاده است. اما دبیروز پس از پایان نشست هیأت وزیران، جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهوری، با اشاره به خاموشی ناگهانی سه شنبه شب در تهران و نیز تعطیلی استان ها در روز گذشته (چهارشنبه) از مردم عذرخواهی کرد.

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: به

دلیل ناترازی انرژی مجبور به گرفتن این تصمیم بودیم. قائم پناه با بیان اینکه مصرف انرژی به دلیل افزایش سرما پالاست، گفت: «تولید انرژی ما کم است و به دلیل ناترازی میان تولید و مصرف، چاره ای جز این نداشتیم. باید مردم زندگی کنند و در سرما نمانند.» معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به کاهش سوخت نیروگاه ها، ابزار امیدواری کرد که این موضوع در سال آینده تکرار نشود.

پاک نژاد وزیر نفت هم توضیحاتی درباره خاموشی سه شنبه شب در تهران به

معاون اجرایی رئیس جمهور:

در سفرهای استانی بدون سانسور با مردم گفت وگو می کنیم

خبر

معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر نقش مهم نخبگان دانشگاهی در ارتقای کیفیت برنامه های اجرایی دولت، گفت: برون رفت از چالش های کنونی، مستلزم تقویت جامعه مدنی توانمند است، چرا که انقلاب اسلامی نیز بر پایه نهادهای مردمی، هیأت های مذهبی و قدرت اجتماعی مردم به ثمر نشست. به گزارش ایرنا، محمد جعفر قائم پناه، دبیروز در دیدار با اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها، بر جایگاه برجسته قشر دانشگاهی در پویایی دولت تأکید و اظهار کرد: نخبگان علمی و دانشگاهی، علاوه بر ایفای نقش مؤثر در ارتقای کیفیت برنامه های اجرایی دولت، می توانند در جهت دهی افکار عمومی و تقویت انسجام ملی نیز سهم بسزایی ایفا کنند. معاون اجرایی رئیس جمهور، با اشاره به ضرورت تغییر رویکرد در نظام برنامه ریزی کشور، افزود: برنامه ریزی نباید صرفاً به بیان کمیودها و چالش های منابع محدود شود، بلکه باید با ارائه راهبردهای کارآمد، راهگشای حل مشکلات کشور باشد.

وی اظهار کرد: در برخی موارد، فرایند برنامه ریزی در جامعه با عناوینی همچون بوروکراسی و کاغذبازی مورد انتقاد قرار می گیرد، در حالی که این نگرش باید با تبیین صحیح از سوی نهادهای برنامه ریز و جامعه دانشگاهی اصلاح شود.

قائم پناه با تأکید بر جایگاه امام خمینی (ره) در انقلاب اسلامی، این جایگاه را برخاسته از مشروعیت و مقبولیت بالای مردمی ایشان دانست و گفت: اقتدار دولت زمانی محقق می شود که مشروعیت اجتماعی آن در پرتو حمایت مردمی، به بالاترین سطح ممکن ارتقا یابد. معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه، توسعه یافتگی را در ارجحیت چالش های کنونی، مستلزم تقویت جامعه مدنی توانمند دانست، چرا که انقلاب اسلامی نیز بر پایه نهادهای مردمی، هیأت های مذهبی و قدرت اجتماعی مردم به ثمر نشست. سرپرست نهاد ریاست جمهوری، با اشاره به اهمیت دیپلماسی اقتصادی و تعاملات منطقه ای، اظهار کرد: اشتراک منافع با کشورهای جهان و اتخاذ سیاست برد-برد، نه تنها زمینه ساز تولید ثروت، بلکه موجب افزایش رضایت عمومی

خواهد شد. رئیس جمهوری نیز در سخنرانی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بر لزوم تنش زدایی با کشورهای منطقه، مبتنی بر برادری دینی و پیوندهای همسایگی تأکید داشت و این مسیر به طور جدی از سوی دولت دنبال خواهد شد. قائم پناه همچنین با اشاره به تلاش های دولت در مدیریت ناترازی های اقتصادی و انرژی، تصریح کرد: دولت با مدیریتی منسجم و برنامه ریزی دقیق، موفق شد از قطعی گسترده انرژی در کشور جلوگیری کند.

معاون اجرایی رئیس جمهور در پایان، با اشاره به اهمیت سفرهای استانی دولت، تصریح کرد: این سفرها بر مبنای مطالعات کارشناسی دقیق و مصوبات قانونی انجام می شود. در این سفرها، دولت بدون پرده پوشی و سانسور، با فعالان اقتصادی، سیاسی و مختلف و پیگیری پروژه های عمرانی کشور، نقش مهمی در ارتقای سرمایه اجتماعی دولت ایفا می کند.



معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر نقش مهم نخبگان دانشگاهی در ارتقای کیفیت برنامه های اجرایی دولت، گفت: برون رفت از چالش های کنونی، مستلزم تقویت جامعه مدنی توانمند است

فعال کارهای نکرده بهترند



کامییز نوروزی حقوقدان

در کشوری که با مشکلات عمیق و مزمنی همچون تورم فزاینده، بیگاری، نرخ رشد اقتصادی بسیار پایین، آسیب های اجتماعی، اختلال در روابط بین الملل و چیزهای دیگر روبه روست، ۶ ماه زمان اندکی است برای اینکه کاری ملموس و محسوس انجام شود. عصای موسی هم در کار نیست که به اشارتی، ازدهایی شود برای بلعیدن فاسدان و شکافتن رود خروشان بحران ها. خصوصاً که آقای پزشکیان و همکارانشان با موانع بسیار زیادی روبه رو هستند. اما مواردی بوده اند که «کارهای نکرده» را باید همچون «کارهای انجام شده» دید. مهم ترین کاری که دولت و شخص رئیس جمهوری انجام ندادند، ابلاغ قانون عفاف و حجاب است. آقای پزشکیان ناهمراهی خود با این قانون را علناً اعلام کرد: قانونی مشکل ساز که نه پایه شرعی دارد و نه

با اصول حقوقی سازگار است. در دانشگاه ها هم به فشارها اضافه کردند و با بازگشت بسیاری از دانشجویان و اساتید کمی آرامش دیده می شود. دیگر آنکه پزشکیان و دولتش، دولت تنش سیاسی و اجتماعی نیستند یعنی کارهایی نمی کنند که به تنش های سیاسی و اجتماعی امروز جامعه ایران بیفزاید. در واگذاری برخی سمت های دولتی، ملی و استانی یعنی انتصاب ها مورد انتقادند، اما نسبت به گذشته، اقدامات و حرف های تنش زا کمتر بوده است. از کارهای نکرده دیگر دولت اینکه دولت برای جبران کسری بودجه به چاپ اسکناس بدون پشتوانه که قبلاً با دست و دل بازی انجام می شد، متوسل نشده است. به نظر می رسد تغییر دولت در ایران که با تغییراتی در خاورمیانه همراه بود و در داخل کشور هم از سطح قدرت جریان های افراطی حکایت می کند، تا حدی به افزایش امید عمومی برای اصلاح و بهبود اداره کشور انجامیده است.

به طور خلاصه دولت پزشکیان این امیدواری را القا می کند که دست کم بتوان برخی از مشکلات عمیق کشور را کاهش داد و موانع بهبود وضعیت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ایران را کمتر کرد. از دیگر کارهای نکرده آقای پزشکیان که باید بسیار ارج نهاد، این است که به درستی شعارهای فاقد پشتوانه از ایشان و دولتش صادر نشد و حتی برنامه و ایده حکمرانی خاص نیز ارائه نمی شود.

اما کارهای نکرده دیگری هم هست که

سیاسی

به این کار هستیم و از اینکه مردم صبورانه با ما همکاری می کنند، تشکر می کنیم.

میدری: کالابرگ الکترونیکی به ۷ دهک داده می شود

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی هم جزئیاتی از اجرای کالابرگ الکترونیکی اعلام کرد. احمد میدری اظهار کرد: کالابرگ الکترونیکی به ۷ دهک داده می شود؛ به سه دهک اول به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و برای باقی دهک ها هر نفر ۳۵۰ هزار تومان پرداخت می شود. وی افزود: یک دوره از کالابرگ قبل از عید و مرحله بعدی بعد از عید نوروز اجرا خواهد شد.

نوری قزلیجه: بازار سیب زمینی با واردات تعدیل شد

وزیر جهاد کشاورزی هم در پاسخ به پرسشی درباره علت افزایش قیمت برنج تصریح کرد: افزایش قیمت متأسفانه ساختگی بود و از سوی عده ای محترک رخ داد. غلامرضا نوری قزلیجه افزود: با کمک دستگاه های ذی ربط و تعزیرات، محترکان را شناسایی کرده ایم و محصولات روانه بازار شده است تا قیمت متعادل شود. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: این افزایش قیمت بی دلیل و سودجویانه بود. نوری قزلیجه در پاسخ به پرسشی درباره علت افزایش قیمت سیب زمینی گفت: علت این امر صادرات بود که جذابیستی صادراتی داشت و با واردات تعدیل شد و اکنون نیز قیمت ها در بازار در حال کنترل است. وی تأکید کرد: همه اقلام مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان و عید تأمین شده و حدود ۲۵ درصد بیش از سال های گذشته است و بازار از روند عادی برخوردار خواهد بود و مردم با دل خوش از محصولات استفاده می کنند.

مقابله حقوقی دولت با آمریکا

جلسه روز گذشته هیأت وزیران به ریاست مسعود پزشکیان رئیس جمهوری برگزار شد. در این جلسه حجت الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهوری گزارشی از برنامه های این معاونت در زمینه اقدامات حقوقی مقتضی در برابر مواضع اخیر دولت آمریکا در دشمنی با ملت ایران ارائه کرد. رئیس کل بانک مرکزی هم برنامه های بانک مرکزی برای مقابله با نوسانات ارزی را ارائه کرد.

دیگه چه خبر؟

واکنش ابروانی به اظهارات ضدایرانی ترامپ

«خبر اول اینکه، امیر سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نامه ای به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل، اظهارات ضدایرانی «دونالد ترامپ» را «نگران کننده و غیرمسئولانه» دانست. سفیر ایران در سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی در نامه خود به رئیس شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل متحد افزود: این اظهارات بی پروا و تحریک آمیز نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، علی الخصوص ماده ۲ (۴) است که تهدید یا استفاده از زور علیه دولت های مستقل را به صراحت ممنوع کرده است. ابروانی اضافه کرد: چنین اقدام تحریک آمیزی نیز از طریق سیاست موسوم به «فشار حداکثری» که در «یادداشت ریاست جمهوری امنیت ملی» مورخ ۴ فوریه ۲۰۲۵ به تفصیل آمده است، تشدید شده و ابعاد گسترده تری پیدا کرده است. سیاست مزبور شامل اعمال تحریم های یک جانبه و غیرقانونی و تشدید خصومت علیه ایران بوده و آشکارا اصول بنیادین و هنجارهای حقوق بین الملل را نقض می کند. وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هشدار می دهد که هرگونه اقدام تجاوزکارانه، پیامدهای شدیدی خواهد داشت که تمام مسئولیت آن برعهده ایالات متحده خواهد بود.

تقویت همکاری با امارات

در دیدار خرازی و بن زاید

«خبر دیگر اینکه، سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که برای شرکت در نشست سالانه «اجلاس دولت های جهان» به امارات متحده عربی سفر کرد، با شیخ «عبدالله بن زاید» معاون نخست وزیر و وزیر خارجه امارات ملاقات کرد. در این دیدار ابعاد مختلف روابط بین دو کشور و فرصت های وسیع همکاری مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت. تقویت همکاری های دوجانبه در حوزه های گوناگون بویژه در زمینه انرژی های تجدیدپذیر، محیط زیست، گردشگری، سرمایه گذاری مشترک در پروژه های زیرساختی و مؤثر در کریدور شمال-جنوب و همکاری مشترک در توسعه منطقه مکران و همکاری های علمی و دانشگاهی، از جمله موضوعات مورد گفت وگو و تأکید طرفین بود. طرفین همچنین از تداوم رابرتی های سیاسی دوجانبه و منطقه ای استقبال کردند.

واکنش سفیر روسیه

به برنامه مذاکراتی غرب

«دست آخر اینکه، سفیر روسیه در تهران با ابزار امیدواری مبنی بر اینکه مذاکرات درباره توافق هسته ای با ایران در قالب گروه ۵+۱ ادامه یابد، گفت: بنا بر اطلاعات موجود متأسفانه کشورهای غربی در تلاش هستند روسیه و چین را از این روند کنار بگذارند. به گزارش ایرنا، آلکسی دف در گفت وگو با خبرنگاری روسی «پراوانوستی» در پاسخ به اینکه آیا مسکو خود را مایلجی در انترگیری مذاکرات بر سر توافق هسته ای با ایران می داند؟ اظهارکرد: ما در اینجا واسطه نبوده و نخواهیم بود، ما در این فرآیند مشارکت مستقیم داریم. وی با اشاره به آن چیزی که قصد غرب برای کنار گذاشتن روسیه و چین از این روند مذاکراتی خواند، گفت: بدون مسکو و پکن، این مذاکرات هرگز به هدف خود نمی رسد و ثمربخش نخواهد بود. به عبارت دیگر، ما طرفدار این هستیم که این قالب ۵+۱ از یک سو تهران و مسکو گفت: من می خواهم به این نکته اشاره کنم که روابط ما با ایران از چنان پایه های بنیادی محکمی برخوردار است که بعید است هر رویداد خارجی بتواند این روابط آسیب برساند. چشم انداز این روابط در مسیر تقویت و توسعه بیشتر در زمینه های مختلف، اجرای پروژه های خاص و البته خیلی بیشتر میان دو کشور است.